Информация о результатах  проведения плановой проверки 
Можайского муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная Детско-юношеская спортивная школа»
Наименование контрольного органа: Сектор муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района является органом внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Положением о Секторе муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района, утвержденным распоряжением администрации Можайского муниципального района от 04.05.2016 № 151-Р.

Дата и номер решения о проведении контрольного мероприятия: решение № 2 от 27.02.2017 о проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений Сектором муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района.

Основание проведения проверки: план проведения Сектором муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района  контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в первом полугодии 2017 года, утвержденный распоряжением администрации Можайского муниципального района от 02.12.2016 № 454-Р.

Предмет контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности Можайского муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная Детско-юношеская спортивная школа» 
Метод проведения контрольного мероприятия – проверка. 

Вид контрольного мероприятия – плановая проверка. 

Форма проверки – выездная. 

Проверяемый период: с 01.01.2016  по  31.12.2016. 

Объем проверенных средств: 31 687 371,86 рублей.

По результатам проведения контрольного мероприятия составлен 

акт № 2 от 31.03.2017 и сделаны следующие выводы:
1. В нарушение ст. 131 ГК РФ не зарегистрировано в едином государственном реестре право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками с кадастровыми номерами 50:18:0010507:360 и 50:18:0030334:817.
2. В нарушение п. 3.6 Положения о порядке закрепления муниципального имущества, находящегося в собственности Можайского муниципального района Московской области, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденного решением Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2013 № 38/2013-Р, ММОУ ДОД Комплексная ДЮСШ использовало в своей деятельности имущество общей балансовой стоимостью 21 900,00 рублей, которое не было закреплено за Учреждением на праве оперативного управления.

3. В нарушение ст. 57 Трудового кодекса РФ в большинстве трудовых договоров не определен должностной оклад работника. 
4. Имеется несоответствие приказов (распоряжений) о приеме работника на работу заключенным трудовым договорам.

5. Тренеру-преподавателю расчет заработной платы произведен от численного состава, не соответствующего утвержденному приказом № 87/3 от 01.10.2016. За период с 01.10.2016 по 31.03.2017 заработная плата завышена на 6 397,56 рублей.

6. Двум тренерам-преподавателям оклады рассчитаны по группе спорта, не соответствующей фактически осуществляемой подготовке обучающихся. За период с 01.01.2016 по 31.12.2016 тренерам-преподавателям необоснованно начислена заработная плата в сумме 145 705,80 рублей. 
7. Не сделан перерасчет заработной платы при пропуске обучающимися занятий без уважительных причин более 2 месяцев. В результате двум тренерам-преподавателям заработная плата завышена на  27 812,85 рублей. 
8. Журналы учета учебно-тренировочных занятий в нарушение Положения о ведении журнала учета учебно-тренировочных занятий в ММОУ ДОД «Комплексная ДЮСШ» заполняются не в полном объеме.
9. Данные журналов учета учебно-тренировочных занятий по плаванию не соответствуют данным посещаемости бассейна, предоставленными МУ «Можайский дворец спорта «Багратион». В журналах учета учебно-тренировочных занятий по плаванию завышена посещаемость бассейна воспитанниками. В журналах учета учебно-тренировочных занятий отражается недостоверная информация.
10. Тренировки по плаванию проводились одновременно в двух и более группах, количество занимающихся в отдельные часы значительно превышало пропускную способность бассейна и фитнес-зала. 

11. В документах, подтверждающих проживание в гостинице, расходы завышены на 1 500,00 рублей.

12. Оплата за питание в сумме 3 810,00 рублей произведена ООО «Созвездие-ТС», которое прекратило деятельность 20.08.2015.

13. Оплата стартового взноса за участие в соревнованиях в сумме 11 000,00 рублей произведена наличными средствами обучающимися Учреждения.

14. Фактическое поступление субсидии на выполнение муниципального задания по состоянию на 01.01.2017 составляет 28 638 379,00 рублей или 100%. Оказание муниципальной услуги «спортивная подготовка по олимпийскому виду спорта плавание» документами не подтверждается. Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания завышен на 1 417 724,42 рублей в части оказания муниципальной услуги «спортивная подготовка по олимпийскому виду спорта плавание».

15. Согласно отчету об исполнении муниципального задания за 2016 год показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы), выполнены. 

16. В отчетах об исполнении муниципального задания отсутствует дата представления данных отчетов.

17. Бухгалтерская отчетность за 2016 год отвечает требованиям Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».

18. По состоянию на 31.12.2016 у ММОУ ДОД Комплексная ДЮСШ согласно форме 0503769 имеется кредиторская задолженность в общей сумме 34 666,62 рублей.

19. Инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств в ММОУ ДОД Комплексная ДЮСШ проведена инвентаризационной комиссией. Нарушений в ходе проведения инвентаризации не установлено.

20. Земельный налог за 2016 год завышен на 87 953,00 рублей.
Директору Можайского муниципального бюджетного учреждения «Комплексная спортивная школа» вынесено предписание об устранении выявленных и изложенных в акте № 2 плановой проверки Можайского муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная Детско-юношеская спортивная школа» от 31.03.2017 нарушений.
